hingga sekarang umpamanya: Pada abad ke 17 terdapat Syeikh Abd
al-Ra’ûf al-Sinkilî (1024-1105 H/1615-1693), Nur al-Dîn al-Rânirî (w.
1068 H/1658 M) dari Aceh, Muhammad Yusuf al-Maqassarî (1037-
1111/1627-1699 M) dari Makassar. Pada abad 18 dan 19 ada Syeikh
Abd al-Shamad al-Palimbani (1704-1783 M) dari Palembang,
Muhammad Arsyad al-Banjari (1710-1812) dari Kalimantan Selatan,
Syeikh Daud bin Abdullah al-Fatani (1769-1847) dari Patani. Sekadar
menyebut nama, para pembaru Islam dalam gerakan Paderi (H.